
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАКИТЯНСКОГО  РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

 

     5 мая   2016 года                                                                   №   538     

 

 Об организации питания обучающихся 

 с ограниченными возможностями здоровья 

 

Во исполнение части 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ  «Об Образовании в Российской Федерации» и в целях  

обеспечения  обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

бесплатным двухразовым  питанием 

 

приказываю: 

  

1.Руководителям образовательных учреждений: 

1.1.Организовать льготное двухразовое питание обучающихся  с 

ограниченными возможностями здоровья (далее ОВЗ) без учета детей из 

многодетных семей с 10 мая 2016 года на сумму 80 рублей (40 рублей завтрак 

и 40 рублей обед)  за счет  средств   бюджета учреждения (статья Питание). 

1.2.Внести соответствующие изменения в положение  об организации 

рационального питания детей и подростков в общеобразовательном 

учреждении. 

 1.3. Вести отдельный учет ( обед)   питания обучающихся с ОВЗ.   

1.4. Довести   до сведения  обучающихся, родителей (законных 

представителей) детей вышеуказанной категории. 

1.5.Ежемесячно в срок до 10  числа месяца, следующего за отчетным 

предоставлять списки  детей      на льготное  питание.   

1.6. Предоставить информацию об исполнении приказа    к 15.05.2016г.  

2. Главному бухгалтеру управления образования  Мариничевой Е.И. 

2.1.Обеспечить  своевременное финансирование расходов на организацию 

питания обучающихся общеобразовательных организаций   

3.Начальнику планово-экономического отдела Мозговой О.А. обеспечить 

исполнение настоящего приказа. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

ресурсного обеспечения   управления образования   Скрипченко Т.Р. 

             Начальник  

управления образования   

 

 

Е.Власенко 

 
  Скрипченко Т.Р. 


